Совет

cельского поселения

«Коровий Ручей

	[image: image1.png]

	«Мöскашор»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	27
	сентября
	2013
	года

	№
	3-7/3

с. Коровий Ручей Усть-Цилемский р-н Республики Коми
	 О внесении изменений в решение  Совета муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» от 20 апреля 2009 года № 2-6/4 «Об утверждении форм расчета величины годовой арендной платы за пользование имуществом сельского поселения «Коровий Ручей»

         Руководствуясь статьями 35 и 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» РЕШИЛ:

         Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» » от 20 апреля 2009 года № 2-6/4  «Об утверждении форм расчета величины годовой арендной платы за пользование имуществом сельского поселения «Коровий Ручей » следующее  изменение:

          1. Приложение № 2 «Форма расчета величины годовой арендной платы за пользование движимым имуществом и объектами производственного назначения, находящимися в собственности сельского поселения «Коровий Ручей» изложить в новой редакции:

«Величина годовой арендной платы за пользование движимым имуществом и объектами производственного назначения рассчитывается по формуле:

Апл = Сби x Ен, где:

Апл - величина годовой арендной платы;

Сби - балансовая стоимость основных и оборотных средств с учетом износа и переоценки основных фондов на момент заключения договора

аренды. В случае 100-процентного износа основных фондов Сби равна 20 процентам от первоначальной балансовой стоимости;

Ен - усредненный нормативный коэффициент эффективности капитальных вложений:

Ен = 0,01:

для организаций пассажирского автотранспорта общего пользования, предоставляющих услуги по льготной перевозке пассажиров в соответствии с законодательством;

Ен = 0,15 - для иных организаций;

        Арендатором, ведущим по согласованию с арендодателем реконструкцию или капитальный ремонт арендованного муниципального имущества, возмещаются затраты по его реконструкции и капитальному ремонту путем непосредственного вычета соответствующих сумм из арендной платы, но не более 75%, до полной компенсации понесенных затрат. При этом на время проведения ремонта арендная плата устанавливается в размере, рассчитанном в соответствии с настоящей формулой расчета.

        В случае проведения оценки объекта муниципальной собственности Сби принимается равным цене, определенной независимым оценщиком.»

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава сельского

поселения  «Коровий Ручей»                                                          А.М. Антонов